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Næstformand , handicap- og CD-
udvalg
Annie Lauridsen  - 20 30 99 90
annielauridsen@gmail.com

Kasserer og begynderudvalg
Hans Jørn Bollerslev - 30 49 67 15
harmuth@esenet.dk
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Golf Pro
Arne Tinning
Golfbanen - 75 27 88 11
Restaurant Ho Bugt - 75 27 55 55 

Deadline for indlæg til Info Nyt
nr. 2/2014 er den 15. maj 2014 
ebrogaard@mail.dk
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Foråret så sagte kommer.................. 
Det kribler vist allerede i de fleste af os 
for at få sat rigtig gang i golfspillet, og 
mange har allerede smugtrænet! Besty-
relsen har heller ikke ligget på den lade 
side, og som det forhåbentligt fremgår af 
en del af indholdet i dette blad, så skulle 
planlægningen af en ny sæson være på 
plads.

Og med hensyn til banen, så er ”alt ved 
det gamle”. Der er i hvert fald ikke kom-
met nogen afgørelse vedr. salg, og Bruno 
J. oplyser, at vi indtil videre går ud fra, at 
der ikke er nogen ændringer i år.  

Nyt er imidlertid, at der er blevet anskaf-
fet en Green Fee boks, hvorpå der kan 
udskrives scorekort, og hvis I går ind 
på Golfbox under tidsbestilling til vores 
bane, kan I se, hvornår banen er optaget 
af arrangementer. Vores klubmatcher er 
også ”blokeret” og ligeledes f.eks. ons-
dagsklubbernes starttider. Alt sammen 
positivt, og det samme kan man også 
sige vedr. indkøb af et Golfur samt 18 nye 
udslagsmåtter. Noget, som vi har været 
med til at finansiere.

Desværre har efterårets og vinterens 
storme sat sine præg på banen, og vores 
baneudvalg har været i dialog med Mi-
chael og Ib om, hvad der kan gøres for 
udbedring af skader m.v. - samt reetab-
lering. Udvalget har også lovet, at vi evt. 
kunne stille arbejdskraft til rådighed til 
konkrete projekter, og vi håber derfor, at I 
vil være positive, hvis I bliver bedt om at 
tage arbejdstøjet på og møde frem.
Overordnet er det klubbens målsæt-
ning, at der skal arbejdes for at banens 

sværhedsgrad og visuelle udseende skal 
fastholdes. Det er altså ikke nok, at der 
ryddes op efter væltede træer, der skal 
også plantes nye!

Begynderudvalget ser frem til et travlt 
forår. Ca. 50 har købt vores Sweet Deal 
tilbud om begyndertræning, men det skal 
ikke afholde jer fra at prøve at skaffe nye 
medlemmer. Medlemshvervning  er og 
bliver også fremover afgørende for klub-
bens udvikling. 

Den 6. juni i år er det 20 år siden, at 
golfbanen blev indviet. I den anledning 
afholdes et jubilæumsarrangement 2. 
pinsedag. Glæd dig, du bliver også in-
viteret.

I ønskes alle et godt golfår!
Bestyrelsen
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Dato Aktivitet
27.03.2014 Søsonstart og infoaften Bestyrelsen
29.03.2014 Oprydning & match KK, JF
01.04.2014 Informationsaften beg. HB
21.04.2014 PUMA turnering (slagspil) AL, BB
22.04.2014 Hjertestarter kursus 13.30 SH

11.05.2014 Novasol/Felix turnering (stableford) GM, HB
25.05.2014 B&O turnering (slagspil) EB, JF
09.06.2014 Jubilæumsarrangement EB, AL
16.08.2014 Klubmesterskab GM, JF
17.08.2014 Klubmesterskab GM, JF
18.08.2014 Regionsgolf KK
24.08.2014 Super Best turnering (stableford) GM, KK
07.09.2014 Blåvand Kurbad Wellness (slagspil) HB, GM
12.09.2014 Company Day AL m.fl.
13.09.2014 Synoptik landsdelsfinale GM
19.09.2014 Hjælper og sponsor dag EB
28.09.2014 Blåv. Golfbaner turnering AL, JF
16.11.2014 Generalforsamling GM, KK
07.12.2014 Juleturnering HB, KK

Aktivitetsplan - 2014
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Bestyrelsesmøde den 25. februar 
Mødet blev afholdt hos Jens Fauerholm, 
i Esbjerg.
Alle bestyrelsesmedlemmer var til stede. 
Sigfred Hansen var med som indbudt.

1. Golfbanens 20 års jubilæum.
Baneejeren vil fejre dagen med et jubilæ-
umsarrangement d. 9 juni 2014, hvortil 
såvel ”banen” som klubben kan invitere 
gæster.
Planen er at dagen begynder med mor-
genkaffe – match og efterfølgende fæl-
lesspisning.
Medlemmer af  golfklubben skal ikke be-
tales matchfee og ej heller for forplejnin-
gen, baneejeren Bruno Jensen er vært.
Klubben udlodder sponsoreret Golfophold 
i Tyskland, som 1. præmie. 
Deltagere skal tilmelde sig.
Kontaktpersoner for golfklubben: Annie 
L og Ernst Brogaard

2. Aktivitetsplan og klubmatch.                                                                                                                                       
Planlagt klubmatch den 9. juni flyttes 
til 11. maj.
Der blev diskuteret hvilke spilleformer, 
der skulle bruges ved de forskellige mat-
cher, slagspil, hulspil eller stableford. 
Spilleformen blev fordelt ud over de 
forskellige matcher.
Der er truffet aftale med de forskellige 
match-sponsorer.
Nybegyndere, der ønsker at deltage i en 
sponseret klubmatch, skal have afleveret 
tre stk. godkendte scorekort, før de kan 
få lov at tilmelde sig.

3. Regel og Informationsaften.
Overskriftsændring til: Opstart og Infor-
mationsaften

Foredrag og ”indspark” vedr. livsstil ved 
Charlotte Bøving d. 25 mar. kl. 19.00 på 
Ho Kro.
Middag bestående af: Koteletter med 
stegte grøntsager og div. – pris kr. 110 /
deltager
Klubben giver et tilskud på kr. 35 /
medlem, så deltagerprisen pr. medlem 
bliver 75 kr. Gæster må medtages - pris 
150 kr.
Efter foredraget skal de enkelte udvalg 
fremkomme med et indlæg.

4. Handikapregulering – Kursus.
Ved ekstraordinær regulering skal der 
min. være afleveret fem godkendte score-
kort før anmodningen kan behandles.
Annie Lauridsen tager til Kbh. på EGA 
– Handicap kursus d. 5 apr.

5. Skovklubbens spil på 18 huls ba-
nen.
Det er konstateret, at LD-medlemmer i 
Skovklubben spiller på 18-hullers banen 
uden at betale specifik greenfee. Dette er 
ikke tilladt jf. indgået aftale i forbindelse 
med oprettelsen af Skovklubben.
Skovklubben tilskrives og anmodes om 
løsning af problematikken, idet vi ønsker, 
at aftalens ordlyd overholdes.

6. Klubmesterskab.
Der er enighed at afvikle Klubmesterska-
bet over én Weekend. 
Sigfred – Gregers og Jens finder og 
fremlægger en afviklingsplan inden d. 
25 marts.
Ide om ændret gruppeinddeling, hvor 
udgangspunktet for inddeling ikke er 
alders- og kønsbestemt, men tager ud-
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nen og opkrævning af kontingent. Sam-
menlignet med sidste år, er der ikke de 
store udsving. Desværre heller ikke, hvad 
angår manglende betaling!

12. Samarbejdsklubberne i Ribe 
”Amt”.

Ernst refererede fra mødet, der blev 
afholdt i Henne fordi Holsted havde med-
delt, at de ikke er interesseret i samar-
bejdet. De omkringliggende klubber har 
alle fordelagtige tiltag for at skaffe nye 
medlemmer til sig selv.

13. DGU repræsentantskabsmøde i 
Korsør.
Ingen var interesseret i at deltage.

14. Eventuelt.
Der blev spurgt ind til uheld med golfbil 
på banen. Annie har undersøgt forsik-
ringsforholdene og vil orientere i InfoNyt 
omkring dette.
Der er ingen forsikringsmæssig dækning 
ved leje af ”banebil” under de nuværende 
forhold.
Næste bestyrelsesmøde foregår hos An-
nie i Ho. 

gangspunkt i handicapgruppering vil 
blive fremlagt til drøftelse på informati-
onsaftenen den 27. marts.

7. Begynderundervisning.
Enighed om, at begynderundervisningen 
skal lægges i mere faste rammer, og at 
”kaninerne” først kan inddrages når: 1) et 
bestyrelsesmedlem/udpeget klubmedlem 
har godkendt begynderen og 2) vedkom-
mende har indmeldt sig i klubben.
Når begynderne har bestået golfprøven, 
kan de blive medlem af golfklubben. Efter 
tre tællende matcher (f.eks. kaninmat-
cher), kan DGU kortet erhverves.

8. Baneforbedringer.
Baneudvalgets mødereferat blev gen-
nemgået og kommenteret. Der er van-
skeligheder med at få de aftalte punkter 
til udførelse.
Enighed om, at baneudvalget skal arbejde 
for, at banens sværhedsgrad og visuelle 
udseende skal fastholdes. 

9. Husudvalget.
Der blev givet ”grønt lys” for lyddæmp-
ning af mødelokalet. Arbejdet vil gå i 
gang snarest.
Blomster til vinduerne er indkøbt. Blom-
sterkummer i gården tages der stilling til 
lidt længere henne på foråret.

10. InfoNyt.
Det går godt med annoncetegningen. Pje-
ce vedr. Company Day sættes i bladet.
På grund af ferie overtager Jens den 
lokale fordeling af bladet til de enkelte 
omdelere.

11. Sekretariatet.
Sigfred orienterede om medlemssituatio-
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Hjertestarter kursus
Tirsdag den 22. april kl. 13.30 er der kur-
sus i førstehjælp/brug af hjertestarter. 

Der er plads til 12 på holdet, og det vil 
blive besat efter først til mølle princippet. 
Alle har mulighed for at melde sig – både 
nye og folk, der har tidligere været med. 

Det er sidste gang Trygfonden står som 
arrangør af kurset, fremover er det op 
til klubben/lokalsamfundet at sørge for 
uddannelse og vedligehold af materiellet. 
Det er dog muligt fremadrettet at tegne 
en form for abonnement på uddannelse 
og vedligehold, men mod betaling.

Det er vigtigt at have folk, der kan hånd-
tere et hjertestop og evt. bruge hjertestar-
teren, så der kan kun opfordres til, at 
man melder sig. Uden kvalificeret bruger, 
er hjertestarteren en falsk tryghed.

Tilmelding til kurset kan ske på tilmel-
dingsliste ved klublokalet, pr. mail til 
sekretariat@blaagolf.dk eller i kontor-
tiden på tlf.  40985003 senest mandag 
den 7. april. 
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Rabataftaler - Green Fee
Der er indgået aftale om rabat på Green 
Fee med følgende klubber for fuldtids-
medlemmer af Blåvandshuk Golfklub. 
Aftalen er gældende for 2014.

Klub	     Rabat

Esbjerg Golfklub	 100 	 kr.
Kaj Lykke Golfklub	 100	 kr.
Holsted Golfklub	 100 	 kr.
Ribe Golfklub	 100 	 kr.
Gyttegaard Golfklub	 100 	 kr.
Vejen Golfklub	 100 	 kr.
Outrup Golfklub	 100 	 kr.

Henne Golfklub	 100 	 kr.
Skærbæk Mølle Golfklub	 100 	 kr.
Breinholtgaard Golfklub	   50 	 kr.
Varde Golfklub	   50 	 kr.
Give Golfklub	   50 	 kr.
Lemvig Golfklub	   50 	 kr. 



 			      12  			    INFO NYT 1 - 22. ÅRGANG - MARTS 2014 			       			    

Begynderundervisning 2014
Begynderundervisningen i 2014 starter 
ca. 1. april. Klubben har hyret Arne 
Tinning til at forestå undervisningen af 
nybegynderne, ligesom han også tager 
sig af de ”gamle” golfere, der dels ønsker 
at købe lektioner ved proen dels benytter 
sig af tilbuddet om den ”gratis” lektion. 
Prisen for disse private lektioner kendes 
ikke på nuværende tidspunkt.

Forløbet af begynderundervisningen 
bliver i år lagt i mere faste rammer. Når 
klubben har oversigt over, hvor mange, 
der har købt en Sweet-Deal, vil der blive 
lagt en plan for både den teoretiske og 
den praktiske undervisning. Herunder vil 
nybegyndernes lektioner hos proen blive 
skemalagt i videst muligt omfang. 

Vi satser på, at begynderne skal opleve, 
at der bliver taget ”godt hånd om dem” 
praktisk, teoretisk og ikke mindst socialt, 
så alle fra starten oplever Blåvandshuk 
Golfklub som en venlig og imødekom-
mende klub, der sætter kvaliteten i be-
gynderundervisningen i højsædet. Derfor 
appellerer vi til Jer om at melde Jer som 
hjælpere i forbindelse med begynderar-
bejdet. Det drejer sig bla. om at gå på par 
3 banen med begyndere, og da vi på nu-
værende tidspunkt har 50 tilmeldinger, 
bliver der god brug for jeres hjælp.

Når begynderne har gennemgået de 
praktiske prøver, herunder spil på stor 
bane med en golfer udpeget af begynder-
udvalget, og har bestået teoriprøven, kan 
han/hun melde sig ind i klubben og betale 
kontingent.  For at få udstedt DGU-kort 
kræves det, at den pågældende spiller 

tre 9 huls matcher, hvor der udfyldes 
og afleveres scorekort. Derefter er man 
fuldgyldigt medlem, får udleveret DGU-
kortet og kan spille på andre baner.
Hans Jørn Bollerslev
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Golfklubben på Facebook
Blåvandshuk Golfklub er, som I sikkert 
ved, kommet på Facebook. Siden vil blive 
brugt af bestyrelsen, som en ny informa-
tionskilde til klubbens medlemmer, men 
de allerede eksisterende vil selvfølgelig 
være som de plejer. 

Du vil kunne følge med i klubbens akti-
vitetskalender, dvs. match, golfens dag, 
åbent hus og hvad der ellers vil kunne gå 
under den kategori.

Siden er bygget op sådan, at du som 
medlem også kan ytre dig på siden. Det 
kan gøres ved at skrive, hvad du har på 
hjerte, dele dine golfrelaterede billeder 
eller, hvis du står og mangler en at gå en 

runde med, kan hun/han selvfølgelig også 
efterlyses på siden. – Hvis du ikke har 
en profil på Facebook, skulle du måske 
overveje at få det.

Siden finder du ved at søge på, Blåvands-
huk golfklub. Det eneste, du derefter 
skal gøre, er bare at trykke på knappen 
- syntes godt om.  

Så hjælp din klub med at få en sjov og 
spændende side. Har du brug for hjælp, 
eller vil du vi vide mere om siden, så er 
du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen
Gregers
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Forårsoprydning på banen
den 29 marts kl. 9:00 med efter-
følgende Match og Bespisning - som 
”BRUNO” betaler !

Kære medlemmer!
Det har været en hård vinter for ”ba-
nen” at komme igennem!
Først to storme lige efter hinanden, 
der forårsagede rigtig mange væltede 
træer og buske samt nedfalden løv over 
det hele. Her oveni, store mængder af 
regn. Samtidig har vi haft en særdeles 
mild og også én af de mest solskinsfat-
tige vintre i mands minde – alt dette 
tilsammen har betydet, at ”banen” har 
haft en rigtig ugunstig vintersæson, og 
den er ikke så ”køn” og ”venlig”, som 
den burde have været.

Teestederne er slidt ned, græsset 
på Fairways er langt, og Greens er 
elendige!
For at rette op på dette er der brug for 
DIN hjælp!

Rundt omkring - er der rigtig meget 
at rydde op i. Overalt ligger der ned-
faldne Grene, Kogler og andet, der kan 
genere vores spil og færden på banen. 
Alt dette skal gerne ryddes af vejen 
inden sommersæsonen begynder. 

Vores Greenkeeper, Michael, har haft 
meget travlt med at rydde op i de 
væltede træer - fjerne de store rødder 
og grenene, og han har været alene 
om det - så det har været et stort ar-
bejde, som han desværre endnu ikke, 
i skrivende stund, er helt færdig med. 

Ovenstående er årsag til, at han ikke 
har haft tilstrækkelig tid til rådighed 
til at få ordnet de traditionelle ”ting” og 
forbedringer, der normalt bliver ordnet 
hen over vintersæsonen. 

Med DIN indsats på oprydningsdagen, 
kan du levere et bidrag til at vi får en pæn 
og ryddelig ”bane” at spille på, og som vi 
i vores spil over den kommende sæson 
ALLE kommer til at nyde godt af
.
Derfor er det min opfordring til Jer: Mød 
op og deltag i oprydningen, matchen 
og bespisningen, jo flere vi er, jo sjovere 
har vi det, og så er det også lettere at 
komme ”igennem”.
På Baneudvalgets vegne :  
Jens Fauerholm,  Formand.
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Ansvar ved leje af golfvogn
Golfklubbens bestyrelse vil gerne herigen-
nem gøre vore medlemmer opmærksom 
på, at hvis man lejer en el/motordrevet 
golfvogn på banen, er der ingen forsik-
ringsdækning. 

Golfspillernes ansvarsforsikring har 
følgende: 
Forsikringen dækker ikke: 
Skader forvoldt ved anvendelse af mo-
tordrevne køretøjer, herunder el/motor-
drevne golfvogne. Skader forvoldt ved 
golfspillerens brug af elektrisk trolley 
er ikke omfattet af nærværende undta-
gelse. 

Vores private ansvarsforsikring har 
følgende: 

Forsikringen dækker ikke: 
Ansvar for skade forvoldt på lånte og 
lejede indbogenstande.  Her dækkes kun 
ansvar for lånte og lejet almindelig privat 
indbo, ikke el/motordrevne golfvogne. 

Golfklubben vil derfor anbefale, at 
medlemmerne får en klar aftale om 
erstatningsansvar inden man lejer el/
motordrevne golfvogne. 

Samtidig vil vi anbefale at banesel-
skabet tegner en forsikring, som man 
kan tilvælge, når en el/motordrevet 
golfvogn lejes.
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Bane- og og husudvalgsmøde
onsdag den 15. januar 2014.

Deltagere i mødet for:	
Golfklubben, Baneudvalg: Jens Fauer-
holm
Golfklubben, Bane og Husudvalg: Knud 
Kristensen
Golfbanen, Greenkeeper: Michael Gram-
vad
Golfbanen, Baneleder: Ib Larsen

Mødet blev åbnet med at fastlægge dato 
for Åbnings og Oprydnings Match. 
Datoen blev fastlagt til: Lørdag den 29 
marts 2014

Michael fremkommer med en plan for, 
hvor der på banen skal gøres en opryd-
ningsindsats.
Der er, som belønning for indsatsen, lovet 
fælles spisning efter anstrengelserne.

Banens tilstand nu og fremad-
rettet.

Klubben: Ønsker at udslagsmarkerin-
gerne på Tee stederne flyttes noget oftere 
end hvad, der sker i øjeblikket.
Banen: Er godt klar over, at de bør flyttes 
oftere, men har været optaget af andre 
akutte opgaver.

Klubben: Foreslår placering af Udslags-
måtter på visse Tee steder, for at skåne 
- blev ikke afvist.
Klubben: Semi Rough og Fairways øn-
skes klippet, græsset er langt, det gror 
stadig p.g.a. den milde vinter.
Banen:	Er afvist. Det er i øjeblikket 

umuligt p.g.a. meget vand.
Klubben: Er det muligt at få meget ujæv-
ne områder på Fairway og Semi Rough 
kørt over med en tung ”mark tromle”.
Banen:	Det ville banen have godt af, men 
vi har ikke sådan en tromle – måske den 
kan lejes eller lånes.
Nyplantning af træer og buske rundt på 
udvalgte huller blev diskuteret. Der var 
bred enighed om, at Fyrrebusken midt 
på Fairway hul 11, og som forsvandt 
under stormen, skal erstattes med anden 
beplantning. Michael vil konsultere en 
Konsulent.
Ligeledes blev den stribe Rough, der 
adskiller Fairway på hul 8 og hul 9, dis-
kuteret. Der var enighed om at klippe 
Roughen væk og erstatte den med grup-
per af beplantning for at markere skel 
mellem Fairways.
Det vil også pynte op på banen. Klubben 
tilbød fysisk hjælpe med plantningen, 
hvis Michael vil udpege, hvor beplant-
ningen skal ”stå”.
Michael var indstillet på, at ”banen” 
skulle indkøbe sand til efterfyldning i 
bunkers. Ligeledes er han også klar over, 
at der er bunkers, der trænger til en 
voldsom overhaling, men beklageligvis 
er det småt med mandskabs resurser til 
udførelsen af arbejdet. Han lovede dog at 
rette op på de værst medtagne.

I øjeblikket er der rigtig meget vand på 
banen, og der er flere Bunkers, der er 
helt fyldt. Det blev ”vendt”, om ikke man 
kunne dræne de Bunkeres, det drejer sig 
om. Igen blev det fremlagt fra Banens 
side, at der ikke er mandskabs resurser 
til udførelse af arbejdet.
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Greens på banen er over én ”kam” i en 
dårlig forfatning, var alle enige om. Det 
er meget begrænset, hvad der i øjeblik-
ket kan gøres for at udbedre dem pga., at 
alting er så ”mættet” med vand.
Lige så snart det kan lade sig gøre at køre 
på Greens igen, vil Michael tage affære.
I forbindelse med den diskussion kom 
begge parter ind på, at det måske ville 
være en god ide at ”vende” banen næste 
vinter, således at vi spillede på vinter-
greens. Der er jo alligevel ingen, der 
kan blive reguleret i vinterhalvåret, og 
Greens får et halvt års ”hvile”, hvad de 
har godt af. Ved at ”vende” banen, får 
vi en helt anden bane at spille på, med 
mange andre nye spændende udfordrin-
ger. Michael var positiv stemt.

Klubben: Der blev fra klubbens side fore-
slået, at Banen kunne hyre langtidsledig 
arbejdskraft til hjælp for Michael.
Varde kommune vil give et tilskud på kr. 
72,- /tim. i 13 uger, når den langtidsledige 
aflønnes overenskomstmæssig.
Banen:	Der fremkom ikke noget klart 
svar, om det er en mulighed at benytte 
sig af.

Klubben: Foreslog en fysisk overdæk-
ning af ”Dressing” depotet bag greenkee-
per gården, så der altid er tør ”Dressing” 
til rådighed.

Lokaler og omgivelser.

Klubben: Det er et ønske fra klubben, 
at der foretages akustikdæmpende 
foranstaltninger i klublokalet og trap-
perummet. 
Banen: Hvis klubben selv vil afholde 
omkostningerne, så er vi velkommen til 

at tage affære. 

Klubben: Fremførte at elektrisk lys, 
både indvendigt og udvendig trænger til 
et grundigt eftersyn.
Banen: Lover at tage affære.

Klubben: Afskærmningen ved ”va-
skepladsen” (skraldecontainer) ønskes 
reetableret.
Banen: Det vil blive gjort.

Klubben: Havemøblerne i gården træn-
ger til udskiftning.
Banen: Der er ikke så mange af de gamle 
møbler tilbage, så det løser nok sig selv.

Klubben: Kan vi få nogle krukker med 
blomster opsat i gården.
Banen: Nej der er ikke tid til at passe 
dem.

Klubben: Må klubben sætte blomster-
krukker op mod at vi bekoster dem og 
passer dem.
Banen: Ja – efter anvisning på, hvor de 
skal stå.

Klubben: Flere vinduer er itu, er det mu-
ligt at få dem udskiftet – det ser sjusket 
ud og giver et dårligt indtryk.
Banen:	Er noteret

Skiltning.

Klubben: Vi ønsker at få opsat et skilt 
ved indgang til hul 10 med teksten: 
Det er ikke tilladt at ”starte” ud på hul 10, 
hvis der kommer spillere op ad hul 9.
Ved ”start” på hul 10 mistes alle ret-
tigheder.
Der skal omgående ”vinkes” igennem.
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Det er en opfattelse blandt medlem-
merne, at det er en ned- og umyndiggø-
relse, at man skal spørge om lov til start 
på hul 10.
Banen: Skiltet vil ikke blive respekteret, 
derfor skal der spørges om lov. Mange 
foretrækker at gå ud på skovhullerne 
frem for enghullerne. Det kan også genere 
greenkeeperne i deres arbejde, hvis der 
ikke er kontrol med hvor mange, der går 
ud på hul 10.

Klubben: Bliver greenkeeperne generet 
af spillerne i deres arbejde.
Banen: Det kan være irriterende at 
skulle vente - man vil jo gerne videre, vi 
har jo ikke for meget tid.
Klubben: Husk nu på, at de ansatte på 
Banen er ansat i en service funktion.

Klubben: Vi vil gerne have opsat et skilt 
ved udgang på hul 1 med teksten:
Det er kun tilladt at eftersøge bortkom-
met bold i MAX .1 min. Herefter skal 
bagfra kommende hold, uopfordret ”vin-
kes” igennem.
Banen: Er det ikke i 5 min. man må 
eftersøge?
Klubben: Det er max. 5 min., man må 
eftersøge, herefter betragtes bolden som 
bortkommet, og der må spilles en ny. 
Man må gerne indføre en lokal regel der 
”siger” noget andet, for at opretholde 
”flow” på banen.
Banen:	Er 3 min. ikke mere rimelig. 
Det kan muligvis printes ud på de nye 
scorekort som en lokal regel.

Klubben: Vi ønsker, at der på opslags-
tavlen på hushjørnet i gården bliver 
informeret om, hvornår der er faste ar-
rangementer på banen – klubber i klub-

ben, både på dansk og tysk.
Banen: Der har vi tidligere prøvet, og 
så kommer der ingen Greenfee gæster 
den dag.
Klubben: Det er da bedre at blive in-
formeret end at blive negativ overrasket 
over, at banen er optaget. 
Ved at fremkomme med en klar synlig in-
formation om, at på de og de tidspunkter 
går der ca. så og så mange spillere ud, er 
det jo muligt at tilrettelægge sit besøg, så 
man får en positiv oplevelse i stedet for 
det modsatte. Det er en information, der 
er kendt fra mange andre klubber.
Banen: Ved det nye betalingssystem er
det muligt at reservere en spilletid og 
lægge oplysningen ind på hjemmesiden 
til offentlig beskuelse.

Sikkerhed

Klubben: Bliver ”arbejd alene” reglerne 
overholdt?
Banen: Ja – greenkeepere, der arbejder 
alene har kontakt til Ib Larsen eller an-
den på Banen.

Klubben fremlagde, at der måske kunne 
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dannes en lille gruppe af frivillige hjæl-
pere, der kunne hjælpe Michael med at 
udføre let vedligehold af banen (det han 
har svært ved at afse tid til), når han 
havde behov, mod at belønne den frivillige 
indsats med ”En bid brød og en dram”.
Det blev modtaget positiv af Banen.
Nærmere aftale med Michael bør fore-
gå.

Det var et gennemgående positivt møde, 
der har givet begge parter grundlag for 
eftertanke.
Mødet sluttede i god ro og orden.
Jens Fauerholm  
Baneudvalgsformand
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efter det nye system.

I handicapudvalget har vi efter års-
reguleringen haft henvendelser, hvor 
medlemmer anmoder om ændring af 
deres handicap, som blev reguleret ved 
årsreguleringen. 
At der bliver anmodet om ændringer 
skyldes, at spillerene ofte ikke løbende 
igennem året har indleveret deres sco-
rekort. 

For at få optimal gavn af det nye han-
dicap system er det en god ide at afle-
vere alle de scorekort, det er muligt i 
løbet af de uger, man spiller i en sæson.  
Der kan afleveres to scorekort til EDS 
regulering hver uge, herudover kan der 
reguleres, når man som spiller deltager 
i matcher.  På denne måde bliver vi spil-
lere hele tiden sat til det handicap, vi 
spiller til. 
Husk på at du aldrig kan blive reguleret 
højere end til handicap 36.

Vi vil her kort prøve at gennemgå 
reglerne igen: 

Alle spillere med handicap 36 og derun-
der gennemgår hvert år en Årsrevision 
pr 31.12.,hvilket afgør, om man det kom-
mende år har et ”EGA handicap” eller blot 
et ”Handicap”.

Ved årsrevisionen ser man på det for-
gangne kalenderår. 
Har du spillet:

0-3 gældende runder, mister du dit •	
EGA handicap og har dermed kun 
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Handicap regulering 
et Handicap 
4-7 gældende runder, får du overført •	
dit EGA handicap uden årsregule-
ring
8 eller flere gældende runder, får •	
du overført dit EGA handicap MED 
årsregulering

En gældende runde er en EDS runde eller 
en turnering (en match).
Årsreguleringen bliver foretaget efter et 
sindrigt system, hvor gennemsnits scoren 
sammenlignes med et europæisk stan-
dard. Dette betyder, at dit handicap kan 
blive reguleret op eller ned, dog højst 
+-2,0. Så har du det forgangne år spillet 
8 eller flere tællende runder, vil du i det 
nye kalenderår skulle spille med et nyt 
handicap, som gerne skulle være mere 
retvisende for netop dig. 

Når du har et ”EGA handicap”,
kan du spille med i turneringer,•	
kan du spille EDS to gange i en ka-•	
lender uge.

Når du har et ”Handicap”,
er du udelukket fra mange turne-•	
ringer,
skal du spille tre gældende runder •	
indenfor 6 uger for igen at få et ”EGA 
Handicap”.

EDS kan bruges til at blive reguleret 
begge veje, dog forudsat at man har et 
handicap på 36 og derunder. Hvis du 
ønsker at gå EDS, skal du blot meddele 
din markør på 1. teested, at du har sat x 
ved EDS på scorekortet.
Hvis du spiller en privat runde uden at 
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have sat x ved EDS på 1. teested, kan 
du ikke blive handicapreguleret. Heller 
ikke, hvis du scorer mere end 18/36 
point.
Så vi opfordret dig til at spille EDS ,så 
ofte du kan ,da du på den måde vil få et 
mere retvisende handicap. 

Den tidligere bestyrelse i vores klub 
har besluttet, at alle 18 hullers mat-
cher i ’klubber i klubben’ er tællende 
runder, hvor der altså skal afleveres 
scorekort. Man behøver derfor ikke 
at sætte kryds i EDS-feltet.

Spillere med handicap 37 og derover kan 
kun blive reguleret nedad:
Spillere i denne gruppe, kan spille forud 
anmeldte tællende runder på EDS lig-
nende betingelser.  Spilleren skal på 1. 
teested meddele sin markør, at spilleren 
vil spille en runde, der skal handicap-
reguleres såfremt der laves flere end 
18/36 p. 
Der er ingen begrænsning i antallet af 
tællende runder pr. uge.
For at opnå første handicap i denne grup-
pe, skal der som minimum indleveres 1 
scorekort over 9/18 huller.

Først i april måned skal jeg på kursus 
indenfor DGU angående handicap sy-
stemet, og er der ændringer i forhold til 
ovenstående, vil dette selvfølgelig komme 
med i næste udgave af InfoNyt.
Er der spørgsmål, er I altid velkommen 
til at kontakte handicapudvalget, som 
består af Annie Lauridsen og Hans Jørn 
Bollerslev.

På  udvalgets vegne 
Annie Lauridsen
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Kaningolf
Kaningolf er åben for alle, og der spilles 
9 huller hver tirsdag.
Scorekort skal være afleveret senest 
16.45, og der slås ud kl. 17.00.
Kaningolf er en klub i klubben dog uden 
vedtægter.

Formål:

At give kaniner mulighed for at lære •	
klubben at kende,
at vænne kaniner til at spille med •	
andre golfere på tværs af alder og 
handicap – golfere, der har interesse 
i at hjælpe kaniner godt på vej,
at få regelteorien og etiketten omsat •	
i praksis på stor bane samt hjælp til 
scorekortet.

Der betales 10 kr. for at deltage. Pengene 
bruges til præmier, som der spilles om 
den første tirsdag i hver måned. Når 
der spilles om præmier, spilles der i en 
A- og B-række inddelt efter handicap. 
Ved pointlighed er det spilleren med det 
laveste handicap, der vinder.

Sæsonstart: Første tirsdag i april.

Afslutning: Første tirsdag i oktober.
Til årets sidste match vil der være opslag 
med tilmelding til match og spisning.
Deltagelse kan denne dag KUN ske med 
forudgående tilmelding.

Ansvarlig:
Lars Nissen
mobil: 2832 0578 
mail: golfnissen@live.dk
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Onsdags Herrerne
Onsdage kl. 11:00
Holger Lund Jensen - Formand
23 23 35 11 
hlj@turbopost.dk

Ho Pigerne
Onsdage kl. 11:00
Marianne Bollerslev - Formand 
23 43 80 70
harmuth@esenet.dk

LadieS
Tirsdage kl. 16:15
Marianne Kock - Formand
21 25 82 08
mkock@bbsyd.dk

Kaniner
Tirsdage kl. 17:00
Lars Nissen
28 32 05 78
golfnissen@live.dk

Hjorte Klubben
Søndage kl. 12:30
Bente Larsen - Formand
75 15 52 02 - 40 42 72 18
benteh@larsen.mail.dk

Fyraftens Golf
Torsdage kl. 16:30 
Torleif Skouboe (Formand/kasserer) 
28 12 42 06 
torleifskouboe@gmail.dk
Mandagsholdet - 9 huller
Mandage kl. 09:15
Inge Heide - Formand
75 15 17 52
ia.heide@esenet.dk

Klubber i klubben Ho Pigerne

En dejlig solskinsdag  i februar kl. 9.30 
på Golfbanen. Kun en bil på parkerings-
pladsen. Det svupper af vand på banen 
– det er koldt. Men det varer ikke længe, 
inden golfspillerne dukker op. Man kan 
ikke lade være i det dejlige vejr. Foråret er 
ved at titte frem, og vi er i fuld gang med 
at forberede den kommende sæson.

Vi starter onsdag den 2. april kl. 10.00 
til kaffe og kage. Herefter spilles der kl. 
11.00.

Vi har i år planlagt at tage ud til følgende  
klubber:  Henne – Dejbjerg – Kaj Lykke 
– Esbjerg Golfklub.
Man kan ikke bruge diverse kort. Men vi 
får en rabat på 100 kr.

Nye medlemmer er velkommen - pris 250 
kr. Er man kun på gæstevisit, koster det 
20 kr. Der er ingen handicapbegræns-
ning. Vi henviser i øvrigt til vores hjem-
meside.

Husk nu at scorekortene skal afleveres 
hver gang.
18 huls matcher er nu tællende runder !

Mange golfhilsner
Marianne
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Så nærmer tiden sig, hvor vi igen skal i 
gang med at spille golf i vores dejlige og 
hyggelige klub. Vi starter den 1. april, 
hvor vi mødes kl 16 og slår ud kl 16.15, 
som vi plejer.

Bestyrelsen har konstitueret sig med :
Formand Marianne Kock,
sekretær Ina Christensen, 
kasserer Annie Lauridsen.

Ina vil samtidig sørge for, at der bliver 
indkøbt dejlige præmier, som vi skal 
spille om. 

Aktiviteter i løbet af sommeren: 
Vi vil som sidste år spille forskellige spil 
den sidste tirsdag i hver måned, hvor vi 
også holder månedsafslutning med fælles 
spisning i restauranten.

29. april har vi fået en invitation fra La-
dies i Varde, Henne og Skærbæk Mølle 
golfklubber om 9 hullers match og mode-
show med Golfstore i Varde/Henne, som 
skal foregå i Henne Golfklub. 

19. august har vi venskabsbesøg af pi-

gerne fra Henne golfklub i Ho. 

13. september finder den årlige udflugt 
sted. I år tager vi igen til Struer og håber 
på dejligt efterårsvejr. 

Der har været afstemning omkring 
kontingentet, hvor resultatet blev, at vi 
fortsætter med uændret kontingent på 
kr. 250. 
Vi håber, alle igen i år møder op så tit, det 
er muligt om tirsdagen. Nye medlemmer 
er velkomne, bare mød op inden kl. 16. 

Hilsen Bestyrelsen

LadieS
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I dag den 14. februar skinner solen over 
Ho, vi må håbe, at det bliver ved, så ba-
nen kan blive tør igen. – For øjeblikket 
er der vand over alt, man kan ikke lade 
være med at tænke på, at der måske 
knapt havde været så meget vand, hvis 
grøfterne var blevet renset op. Selv om 
drænene virker, skal drænet ikke munde 
ud i grøfter under vandspejlet.
Der vil blive meget for greenkeeperne 
at tage sig af, for at få banen i orden til 
sæsonen, især efter at stormen har væltet 
så mange træer.

Det er ikke fordi, jeg scorer for mange 
point, men alligevel synes jeg, at banen 
er blevet meget lettere at spille i de sidste 
par år på grund af beskårne og fældede 
træer. Nu har stormen oven i købet væltet 
rigtig mange træer, 
Det er lige ved, at banens rating burde 
reguleres!!

Hopigernes og Onsdagsherrernes besty-
relser har holdt møde for at tilrettelægge 
de fælles månedsafslutninger i den kom-
mende sæson.

Vi vil som sædvanligt starte i Ho den 
30. april.
Den 28. maj skal vi spille i Henne.
For at undgå at genere alle turisterne i 
juli, spiller vi i Ho den 25. juni.
Som følge heraf tager vi til Dejbjergs 
dejlige bane den 30. juli.
I august tager vi til Kaj Lykke den 27.
Den 24. september skal vi for første gang 
prøve at spille Esbjerg.
Endelig slutter sæsonen i Ho den 29. 
oktober.

Som tidligere starter Onsdagsherrerne 
sæsonen onsdag den 2. april.

Såvel gamle som nye medlemmer er 
velkomne kl. 10,30, og det er ikke usand-
synligt, at et eller flere medlemmer har 
haft fødselsdag og gir’ en lille en.

P.b.v.
Holger

Onsdagsherrerne
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Mandagsholdet
- 9 huller.
Foråret så sagte kommer,det kan man 
vist godt kalde ” en ommer ”
Det samme gælder mandagsholdet, for vi 
starter som sædvanligt først i april.
Datoen kommer på opslagstavlen. 

Vi glæder os ligesom alle andre golfere 
til at komme i gang. Nogle har været 
aktive hele tiden, andre vil godt have lidt 
lunere vejr.
Men fælles for alle er glæden og samvæ-
ret, som golfen giver os.
Vel mødt alle gamle og nye.

Glad hilsen
Arne og Inge
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Forhåbentligt er foråret på vej , når dette 
læses, men efteråret og vinteren har gi-
vet rig lejlighed til at anvende reglerne 
for drop i bunker - og specielt dem, der 
vedrører vand i bunker.
Nedenstående de mest almindelige bun-
kerregler:

1. Generelt

Hvis en bold lander i bunkeren, har man 3 
muligheder, hvis man ikke mener, at man 
kan slå bolden op af bunkeren. For alle 
gælder, at det medfører 1 straffeslag.
a. En spiller må, på hvilket som helst 
tidspunkt/sted, med 1 straffeslag , spille 
en bold fra et sted så nær som muligt ved 
det sted, hvorfra den oprindelige bold 
sidst blev spillet.  Eller med andre ord: 
man må gå tilbage og slå en ny bold. 
Bruger man regel a., kan man altså 
komme ud af bunkeren uden at skulle 
spille bolden i bunkeren.
b. Droppe en bold i bunkeren, idet man 
går bagud og dropper på linjen fra flaget 
og gennem bolden.
c. Droppe en bold i bunkeren indenfor 2 
køllelængder, men ikke nærmere flaget.
Vær opmærksom på, at hvis man bruger 
b ell. c og ikke kommer op af bunkeren, 
og man så vil lave et nyt drop, så vil evt. 
brug af mulighed a nu medføre, at der 
skal slås fra bunkeren, idet sidste slag 
jo er spillet derfra.
Det koster som bekendt 2 straffeslag 
at grounde i bunkeren, men vær også 
opmærksom på, at såfremt du i dit til-
bagesving berører sandet eller en løs 
naturgenstand (f.eks. et blad), så koster 
det også 2 straffeslag.

2. Vand i bunker (1) 

Drop i bunker
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Hvis din bold kommer til at ligge i en 
vandpyt i bunkeren kan du vælge mel-
lem 
a. tage lempelse uden straf ved at finde 
nærmeste punkt for lempelse (skal være 
i bunkeren) og derefter droppe indenfor 
1 køllelængde i bunkeren (ikke nærmere 
hullet).
Hvis du efter at have droppet finder, at 
din bold er uspillelig, skal du med et 
straffeslag bruge reglerne nævnt under 
punkt 1.
b. med 1 straffeslag droppe en bold uden-
for bunkeren, idet du går bagud og drop-
per på linjen fra flaget gennem bolden.
Denne regel anvendes også, hvis du ikke 
vil spille bolden fra en bunker, der er fyldt 
med vand.

3. Vand i bunker (2)

X her må ikke droppes, da det er nærmere 
flaget

Hvis bunkeren er fyldt (eller næsten 
fyldt) med vand kan mulighederne i 2 
a. suppleres med, at man ikke tager 
fuld lempelse, men dropper på et sted i 
bunkeren – ikke nærmere hullet – 
hvor man kan opnå størst størst mulig 
lempelse.
Det  kunne f.eks. være på en sandstrim-
mel, eller hvor vandstanden er lavest.
Hvis bolden efter at den er droppet ruller 
et andet sted hen, end hvor der kan opnås 
størst mulig lempelse, må den droppes 
om. Sker det igen, må bolden placeres på 
det sted, hvor den først ramte banen, da 
den blev droppet om.
Hvis du efterfølgende finder, at din bold 
ikke kan spilles, kunne det være fristende 
at anvende mulighed 2 b. og droppe ud af 
bunkeren på linjen flag – bold og bagud, 
men du må ikke først vælge a og derefter 
b. Du skal derimod anvende reglerne om 
uspillelig bold (punkt 1), hvilket i praksis 
vel betyder, at man med 1 straffeslag går 
tilbage og slår et nyt slag. 

Ernst Brogaard A.

X
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Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmø-
de i oktober sidste år, at fra sæsonstarten 
2014 skal alle resultater indberettes fra 
de 18 hullers  matcher, der arrangeres 
af Klubber i klubben. Beslutningen blev 
taget til efterretning på generalforsam-
lingen og skal effektueres, når sæsonen 
påbegyndes i april.

Andre klubber anvender samme praksis, 
og begrundelsen herfor er,  at det kan 
sikre, at langt flere får indberettet det 
nødvendige antal tællende runder, der 
skal til for at bevare EGA-handicappet.
Samtidig sikrer det jo også, at evt. han-
dicapryttere reguleres, men dem har vi 
forhåbentlig ingen af.

Derimod har vi måske nok nogen, som 
spiller med for lavt handicap, og for dem 
vil den indførte praksis medvirke til, 
at deres handicap kommer mere til at 
afspejle deres spilleformåen, end det er 
tilfældet i dag.
Spillere med handicap 36 eller derunder 
kan reguleres både ned og op, dog opad 

kun til max. 36, medens spillere med 
handicap over 36 kun kan blive reguleret 
nedad.

Vi beder om, at bestyrelserne i Klubber 
i klubben foranstalter, at scorekortene 
indsamles efter hver match og sikrer, at 
de bliver indberettet.

Nogle af ”klubberne” gør det allerede 
f.eks. Fyraftensgolferne. Her har man 
udpeget et af medlemmerne, som indta-
ster ugens resultater i Golfbox. Samme 
ordning vil vi opfordre de øvrige ”klub-
ber” til at etablere, men hvis ikke, der 
er nogen, som vil påtage sig opgaven, 
så skal I blot indsamle scorekortene og 
afleve dem i boksen ved indgangen til 
klublokalet. Sigfred vil herefter sørge for 
indtastningen.

Vedr. klubbens sponsormatcher har vi 
fra i år vedtaget, at begyndere først kan 
tilmelde sig til disse, når der er afleveret 3 
scorekort – f. eks. fra ”Kaninmatcher”.
Bestyrelsen

Klubmatcher og tællende runder
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Indtastning af scorekort
I 2013 blev det muligt for medlemmer af Blåvandshuk Golfklub selv at indtaste 
scorekort i Golfbox. Vi har indtryk af, at mange benytter sig af den mulighed. Det 
letter det daglige arbejde på kontoret, og det kan rent faktisk mærkes, at der i 2013 
var væsentlig færre scorekort til indtastning. For medlemmerne har det den fordel, 
at de kan se det nye handicap lige så snart markøren har godkendt, og for de af vore 
flex medlemmer, som bor langt fra klubben, er det klart en fordel ikke at skulle sende 
scorekort til klubben for at blive reguleret. 
Det er dog stadig muligt at aflevere scorekort til kontoret.
Der er nogle, der har haft problemer ved indsættelse af markør. Der er to muligheder 
for at skrive markør på, enten markørens DGU nr. eller navn, men kun én af delene. 
Brug altid DGU nummeret, så er det den rigtige spiller, der kommer frem. Der er ikke 
to spillere der har samme nummer, hvorimod der godt kan være flere med samme navn. 
Navnesøgning er kun, hvis man ikke kender markørens DGU nr. Ved navnesøgning 
foreslår Golfbox en spiller, men se godt efter, at det er den rigtige. Hvis det er et forkert 
forslag, skal man trække ”rullegardinet” ned og vælge den rigtige på listen. 

I ovenstående billede tilrettes de enkelte data.
Når disse er tilrettet kan scores indtastes. Bemærk at i Danmark SKAL alle scores 
tastes ind hul for hul, og derfor er det ikke muligt at indtaste scores fra udlandet. 
Disse skal afleveres på kontoret som normalt.
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Klubmatcher - scorekort
Snart begynder en ny golfsæson med for-
håbentlig godt golfvejr og masser af spil 
på banerne i Ho. Med en ny sæson starter 
også en hel række sponserede klubmat-
cher. Det er altid forbundet med en god 
oplevelse at deltage i disse matcher, hvor 
konkurrence og socialt samvær går hånd 
i hånd. Vi håber på stort fremmøde til 
disse arrangementer. Uden et godt frem-
møde, er det nemlig vanskeligt at skaffe 
sponsorer. Der kræves absolut ikke et lavt 
handicap for at deltage, da der næsten 
altid spilles i tre rækker, så også til jer, 
der ikke har spillet i så lang tid: Gå ikke 
glip af den oplevelse, meld jer.

Når vi efter en klubmatch gør resultater-
ne op, støder vi jævnligt på fejl/mangler 
på scorekortene. Det er ærgerligt både 

for spiller, markør og turneringsledelse. 
Derfor kan det kun anbefales, at man 
er meget omhyggelig med at kontrol-
lere ens eget scorekort, før det afleveres. 
Gennemgå sammen med markøren 
hullerne et for et, for at være helt sikre 
på, at kortet er læseligt, og at det er det 
rigtige antal slag, der står på kortet. 
Det er nemlig det korrekte antal slag I 
giver jeres underskrift på. Om I kommer 
frem til det rigtige antal point, er ikke 
det væsentligste. Pointene fremkommer 
automatisk, når vi fra turneringsledelsen 
taster ind i Golfbox, og det er i sidste ende 
det, der er gældende.

Med ønsket om en god golfsæson
Sigfred
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Hej alle golfere i Blaavandshuk Golfklub, 
så nærmer det vi alle venter på, nemlig 
foråret, så vi kan komme i gang med den 
rigtige golfsæson 2014.
 
Dette indebærer også Regionsgolfen, som 
vi igen i år har tilmeldt hold. Desværre 
var det ikke muligt at samle et hold i A 
rækken, men B-C-D og veteran VC8 er nu 
på plads hvad angår holdkaptajnerne.
  
Holdkaptajn på B8 holdet er Bente 
Larsen. Holdkaptajn på C holdet er Leif 
Nielsen. Holdkaptajn på D holdet er Carl 
Georg Rasmussen. Holdkaptajn på Vete-
ran VC 17 er Hans Chr. Pedersen. Kap-
tajnernes arbejde er nu til hver kamp, at 
samle et godt hold.
 
På opslagstavlen i klubhuset er der 
ophængt tilmeldings skemaer så skriv 
jer på. Der er plads til mange navne så 
der er nogle valgmuligheder, da der kan 
forekomme afbud.
 
Kaptajnerne skal også sørge for i god tid, 
at informere restauranten med hensyn 
til spisning. Kaptajnen aftaler også ind-
byrdes med de andre klubbers holdkap-
tajner, hvis der er ændringer med datoer 
eller starttidspunkter, samt indberetter 
resultatet til Regionsgolf.
 
Turneringen begynder uge 18 og for 

gruppe B-C og D spilles om mandagen 
kl. 17 hvis ikke andet er aftalt af de for-
skellige holdledere. Veteraner spiller om 
fredagen kl. 10.00 alle hold både ude og 
hjemme. Kampformen er hulspil og der 
spilles 1 damesingle, 3 herresingler og 1 
mix four.
 
I Info Nyt 1 er alle modstandere og 
kamp datoer og tider nævnt. Tider kan 
som nævnt ændres efter aftale. Det er 
muligt bl.a. via vores link på hjemmesi-
den www.regionsgolf.dk  hele tiden at 
følge resultaterne i de forskellige grup-
per vi er involveret i
.
For evt. hjælp ring til klubkoordinatoren 
Knud Kristensen på telefon 2330 1057.
Håber for en god turnering med mange 
point.
Hilsen
Knud Kristensen.
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